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SPRENDIMO ESMĖ 

 Nutarimo projekto tikslas – atsisakyti perteklinio reguliavimo ir sumažinti administracinę naštą pripažįstant 

Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimą Nr. 1447 „Dėl programos Sąjungos finansinės paramos 

priemonėms, susijusioms su Ignalinos atominės elektrinės Lietuvoje 1 ir 2 blokų eksploatavimo nutraukimu, 

įgyvendinti“ netekusiu galios. 

Nutarimo priėmimo tikslas buvo, tęsiant nuo Lietuvos įstojimo į ES ir ES paramos Ignalinos atominės 

elektrinės (toliau – IAE) eksploatavimo nutraukimui teikimo pradžios nusistovėjusią praktiką, įgyvendinti 

Reglamento (ES) 1369/2013  nuostatas. Nutarimu buvo paskirtos už 2014–2020 metų Ignalinos programos 

įgyvendinimą atsakingos Lietuvos institucijos, atsakingi valstybės tarnautojai ir, atsižvelgiant į Reglamento 

(ES) 1369/2013 nuostatas, nustatytos jų funkcijos. Pažymėtina, kad Reglamentas (ES) 1369/2013 buvo 

panaikintas priėmus Reglamentą (ES) 2021/101 (kuriame be kita ko detaliau reglamentuota institucijų 

atsakomybė, atskaitomybė už lėšų panaudojimą ir pan.).  

Nutarimo pripažinimo netekusiu galios priežastys: galiojantis reguliavimas pagal Nutarimą vertintinas kaip 

perteklinis, kadangi Nutarimo tikslas pasiekiamas vadovaujantis kitais tiesiogiai taikomais ES teisės aktais ir 

nacionaliniais teisės aktais: – Reglamentu (ES) Nr. 2021/101, Komisijos įgyvendinimo sprendimu 

C(2021)9337, kuriuo patvirtintos detalios Reglamento (ES) Nr. 2021/101 įgyvendinimo procedūros, Viešųjų 

pirkimų įstatymu, Energetikos ministerijos nuostatais, Valstybės iždo įstatymu ir t.t. Įvertinus Nutarimo 

nuostatų aktualumą ir jų atitiktį teisėkūros tikslingumo, proporcingumo ir efektyvumo principams bei naudą 

visuomenei, teikiamas siūlymas Nutarimą pripažinti netekusiu galios.  

Taip pat nutarimu pavedama Energetikos ministerijai patvirtinti Europos Sąjungos Ignalinos programos 

įgyvendinimo Lietuvoje tvarkos aprašą.  

Panaikinus nutarimą bus pasiektos šios naudos: bus atsisakyta perteklinės administracinės naštos, nebus 

rengiamos ir Vyriausybei teikiamos IAE  metinės darbo programos, metinės ataskaitos, ir t. t. 

 
 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Teikiamas pagal Vyriausybės kanceliarijos teisės grupės pastabas patikslintas nutarimo projektas, į pastabas 

atsižvelgta.  

Pastabas ir pasiūlymus dėl Nutarimo projekto taip pat pateikė Finansų ministerija, Teisingumo ministerija ir VšĮ 

Centrinė projektų valdymo agentūra. Nutarimo projektas patikslintas atsižvelgiant į visas pateiktas pastabas.  
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